ESTADO DE NUEVO LEÓN, A TRAVÉS DE LA TESORERÍA ESTATAL, ANUNCIÓ QUE 

A TODOS AQUELLOS NUEVOLEONESES BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA 

BRACERO SE LES OTORGARÍA UN APOYO POR PARTE DEL ESTADO (ADICIONAL 

AL ESTABLECIDO POR EL GOBIERNO FEDERAL), CORRESPONDIENTE A 5,500 

CINCO MIL QUINIENTOS PESOS. PARA LA ACTUAL LEGISLATURA ATENDER ESTE 

TEMA TAN SENSIBLE HA SIDO PRIORITARIO, ES POR ESO QUE EN EL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE 2017 LOGRAMOS ASIGNAR UNA PARTIDA 

PRESUPUESTAL DE $ 20,000,000.00 (VEINTE MILLONES DE PESOS) ETIQUETADA 

EXCLUSIVAMENTE PARA EL APOYO ECONÓMICO DE LAS PERSONAS